
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 858 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Segunda-feira, 21 de março de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone 

E-mail 

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Segunda-feira, 21 de março de 2022

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 10.033 de 21 de março de 2022

Dispõe sobre exoneração a pedido do servidor 
Marcos Antonio dos Santos Gonçalves, RG. 
39.511.680-6, do cargo de Recepcionista, e dá 
outras providencias.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar a pedido o servidor Marcos Antonio dos Santos 
Gonçalves, RG. 39.511.680-6, do cargo de Recepcionista, a partir de 
21 de março de 2022.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21 de março 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10.034 _ de 21 de março de 2022

Dispõe sobre nomeação de Valeska Geovana 
Milioni, RG nº 54.302.366-7, para o Cargo de 
Cuidadora, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Valeska Geovana Milioni, RG nº 54.302.366-7 
para o Cargo de Cuidadora, a partir de 21 de março de 2022.

Artigo 2º - O nomeado deverá comparecer a este Departamento 
de Recursos Humanos para tomar posse do cargo, no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias a contar da presente data, sendo que o não 
comparecimento no prazo estipulado acarretará desistência tácita do 
emprego.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21 de março 

de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10.035 de 22 de março de 2022

Dispõe sobre nomeação de Sergio Lorencetti, RG 
nº 8.804.857-7, para o Cargo em Comissão de 
Assessor de Gabinete, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Sergio Lorencetti, RG nº 8.804.857-7, para o 
Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete, a partir de 23 de março 
de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 22 de março 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10.036 _ de 22 de março de 2022

Dispõe sobre a Composição de Comissão 
de Avaliação para Contratação de empresa 
especializada na área em consultoria, 
assessoria, supervisão e capacitação de 
profissionais para a Diretoria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e tendo em vista a necessidade de providenciar 
comissão de avaliação,

RESOLVE:

Art. 1° - Indicar os membros designados para integrarem a 
COMISSÃO DE AVALIÇÃO do Município de Santo Antônio de Posse, 
os seguintes servidores:

- Felipe Silva de Aguiar, RG nº 37.588.349-6

- Fernanda Daniely Saron Tasca, RG 24.947.377-1



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Segunda-feira, 21 de março de 2022

- Liliane da Silva, RG nº 48.422.471-2

- Ruth Esteves Mariano, RG. 30.329.752-9

- Sarah Juliett de Figueiredo Silva, RG 14.440.985-0

Art. 2º - Fica autorizada a Comissão julgar toda e quaisquer 
atividades correlatas ao seu processamento do certame.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a portaria 10014 
de 17 de março de 2022.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 22 de março 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 
maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A):  Marcela Mozer Mendes

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de 
Educação Básica I, por tempo determinado.

VALOR MENSAL: 2.515,79 (Dois mil, quinhentos e quinze reais e 
setenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21 de março de 2022 a 23 de dezembro de 
2022.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 21 de março 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 

maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A):  Maria Aparecida Santana David

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de 
Educação Básica II, por tempo determinado.

VALOR MENSAL: 2.785,57 (Dois mil, setecentos e oitenta e cinco 
reais e cinquenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21 de março de 2022 a 21 de setembro de 

2022.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 21 de março 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação
DESPACHO DE ANULAÇÃO

Processo Licitatório nº 3140/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2021

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEF MARY ROSA BARACAT CHAIB.

I – O Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de 
suas atribuições legais, torna público a todos os interessados que, 
considerando as o decurso de tempo entre a sessão (23/09/2021) 
e a data atual sem a devida formalização do contrato, bem como a 
manifestação de desinteresse pela vencedora do certame anterior 
realizado e parecer jurídico, o qual ACOLHO como razão de decidir, 
REVOGO o processo licitatório nº. 3140/2021 e sua consequente 
Tomada de Preços nº 008/2021, cujo objeto tratou da Contratação de 
empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA EMEF MARY ROSA BARACAT CHAIB.

II – Publique-se, com posterior providências de arquivamento.

 Santo Antônio de Posse, 18 de março de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

PMSAPOSSE

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora AGLON COM. E 
REPRESENTACOES LTDA., inscrita no CNPJ n° 65.817.900/0001-71, 
nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este 
ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 015/2022, 
cujo o objeto é Registro de Preço para aquisição de medicamentos 
MANDADOS JUDICIAIS, em quantidades e especificações constantes, 
de acordo com o ANEXO II – Termo de Referência e demais condições 
estabelecidas neste edital.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de março de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Segunda-feira, 21 de março de 2022

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora DAKFILM 
COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ: 61.613.881/0001-00, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este 
ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 015/2022, 
cujo o objeto é Registro de Preço para aquisição de medicamentos 
MANDADOS JUDICIAIS, em quantidades e especificações constantes, 
de acordo com o ANEXO II – Termo de Referência e demais condições 
estabelecidas neste edital.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de março de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora FUTURA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita 
no CNPJ n° 08.231.734/0001-93, nos exatos termos que constam da 
ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 015/2022, cujo o objeto é Registro de Preço para 
aquisição de medicamentos MANDADOS JUDICIAIS, em quantidades 
e especificações constantes, de acordo com o ANEXO II – Termo de 
Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de março de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora LUMAR 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. ,  inscrita no 
CNPJ n° -49.228.695/0001-52, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 015/2022, cujo o objeto é Registro de Preço para 
aquisição de medicamentos MANDADOS JUDICIAIS, em quantidades 
e especificações constantes, de acordo com o ANEXO II – Termo de 
Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de março de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora B.R. DOMINGUES 
& CIA LTDA  inscrita no CNPJ nº 96.468.152/0001-92, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 

todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 0020/2022, cujo o 
objeto é registro de preço para aquisição de pães, em conformidade 
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 22 de março de 2.022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 020/2022, cujo o objeto é registro de preço para aquisição de pães,  
já tendo ocorrido a adjudicação a licitante, a empresa vencedora B.R. 
DOMINGUES & CIA LTDA  inscrita no CNPJ nº 96.468.152/0001-92 que 
apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, 
a celebração da ata de registro de preço para aquisição do objeto do 
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 22 de março de 2022.

LEIDE MERIAN CAVALARO DAL’BÓ

Secretária Municipal de Educação

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022
PROCESSO Nº 1178/2022

TIPO: Menor Valor Total por Lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCACIONAL PARA ALUNOS 

E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM FOCO NA 
AÇÃO DE EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E PREVENÇÃO NO COMBATE AS 
ARBOVIROSES E CORONAVÍRUS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 04 de abril de 2022 
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 21 de março de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Segunda-feira, 21 de março de 2022

Decisão do Prefeito
INTERESSADO: DIRETORIA DE OBRAS E ENGENHARIA 

PMSAPOSSE

ASSUNTO: Decisão sobre pedido de Aditamento de Prazo – 
Contrato nº. 42/2021 - Contratação de empresa para execução de 
obras de construção do emissário e estação elevatória de esgoto no 
Bairro Colina da Paineira, conforme planilha orçamentaria, memorial 
descritivo, cronograma físico-financeiro, cronograma PLE, planilha de 
levantamento de quantidades e projeto executivo, com fornecimento 
de materiais, equipamentos e mão de obra necessária, em 
conformidade com os Anexos VII e VIII, onerando recursos próprios 
e repasse do Ministério do Desenvolvimento Regional, por intermédio 
da Caixa Econômica Federal (SICONV N° 002975/2019/MDR/CAIXA).

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, AUTORIZO o Aditamento de Prazo de Execução e de 
Vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, do Termo de Contrato nº. 
42/2021, firmado com a pessoa jurídica de direito privado P.C. ASSENCO 
CONSTRUCAO CIVIL, inscrita sob CNPJ nº. 30.208.335/0001-60, cujo 
objeto é a execução de obras de construção do emissário e estação 
elevatória de esgoto no Bairro Colina da Paineira, conforme planilha 
orçamentaria, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, 
cronograma PLE, planilha de levantamento de quantidades e projeto 
executivo, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 
obra necessária, em conformidade com os Anexos VII e VIII, onerando 
recursos próprios e repasse do Ministério do Desenvolvimento 
Regional, por intermédio da Caixa Econômica Federal (SICONV 
N° 002975/2019/MDR/CAIXA, ficando mantidas todas as demais 
cláusulas contratuais.

II – Por fim, caso haja qualquer tipo de atraso na execução do 
serviço, o fiscal DEVERÁ apontar tal situação ocorrida na respectiva 
medição, a qual, após contraditório e ampla defesa, poderá acarretar 
sanção à Contratada, nos moldes da Cláusula Sexta (das sanções) do 
instrumento contratual.

IV – Publiquem-se os itens I e II, com posterior encaminhamento 
para as providências de praxe, em especial formalização do Termo 
Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 21 de março de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito

INTERESSADO: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA.

ASSUNTO: Análise e decisão sobre informação de descumprimento 
contratual – Cabe Recurso Administrativo.

Decisão sobre Penalidade

I – Diante dos elementos constantes no Ofício nº. 148/2022 
emitido pela unidade fiscal, notificação realizada, defesa prévia 
e Parecer Jurídico, constatou-se que a Detetora da Ata de 
Registro de Preços nº 06F/2022, empresa LUMAR COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, deixou de entregar o pedido 
Nº. 376/2022 realizado (soro fisiológico); situação essas que 
enseja em descumprimento de obrigações contratuais assumidas, 
especialmente Termo de Referência, sujeitando a ser aplicada à 
Contratada as sanções estabelecidas no Pregão Presencial nº 
008/2022, Processo Administrativo nº 106/2022, cujo objeto é o 
registro de preços para fornecimento de insumos hospitalares. No 
uso da competência que me fora atribuída, APLICO a sociedade 
empresária LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.228.695/0001-52, a penalidade de 
multa descrita no subitem 21.2.2.1 do Pregão Presencial nº 008/2022, 
em razão de entrega parcial do pedido 376/2022 da ata fora do prazo 
previso.

II – Ato contínuo, em observância aos princípios do devido 
processo legal, do contraditório, da ampla defesa, da proporcionalidade 
e da razoabilidade fica a sociedade empresária LUMAR COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 49.228.695/0001-52, nos termos do disposto no artigo 86, 
da Lei Federal nº. 8.666/93, INTIMADA a apresentar RECURSO 
ADMINISTRATIVO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
publicação da presente decisão, sob pena de aplicação de penalidade 
de multa acima descrita no importe total de multa no importe total de 
10% sobre o valor total do item, nos termos do subitem 21.2.2.1 do 
Pregão Presencial nº. 008/2022, o qual corresponde ao valor de R$ 
10.275,00 (dez mil, duzentos e setenta e cinco reais).

III – Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 22 de março de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 001/2021
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

NOS TERMOS DO artigo 65, inciso I, alínea b, § 1º DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL 
Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE

CONTRATADA: HIPERTELAS EIRELI

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E ACRÉSCIMO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Segunda-feira, 21 de março de 2022

VIGÊNCIA DE 08/03/2022 A 05/06/2022

VALOR: 54.030,69 (cinquenta e quatro mil, trinta reais e sessenta 
e nove centavos).

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 141/2021, PROCESSO Nº 
3881/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VISANDO A INSTALAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE ALAMBRADO.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 22 de março de 2022.

ALICE BORTOLLOTO VALSECHI

DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 001/2021

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: JPM URBANIZAÇÃO E EMPREENDIMENTOS 
EIRELLI inscrita no CNPJ nº 33.656.119/001-76.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO

PRAZO VIGENTE ATÉ 22/03/2022

PRAZO COM ADITIVO ATÉ 21/03/2023

ACRÉSCIMO DE 12 (doze) MESES 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021, PROCESSO 
Nº 950/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO 
DAS ÁREAS VERDES DAS ESCOLAS E UNIDADES PERTENCENTES A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, BEM COMO TRANSPORTE ESCOLAR, 
COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO 
DE OBRA NECESSÁRIOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 22 de março de 2022.

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ

SECRTÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 001/2022 

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

EDITAL: CARTA CONVITE Nº 001/2019, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO 
N° 927/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
DESENVOLVIMENTO DO JORNAL OFICIAL, WEBSITE E CRIAÇÃO DE 
ARTES – CONTRATO N° 10/2019, CONTRATADA: EDER DA SILVA 

RIBEIRO 08625920624, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.939.519/0001-
47

Prazo aditado: 16/03/2022 a 15/03/2023

Santo Antônio de Posse, 22 de março de 2.022.

JORGE VINICIUS DOS SANTOS

Diretor Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 001/2021

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: CELSO FERREIRA DA SILVA.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO

PRAZO VIGENTE ATÉ 06/03/2021

PRAZO COM ADITIVO ATÉ 05/03/2023

ACRÉSCIMO DE 12 (doze) MESES 

LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 008/2017, PROCESSO Nº 94.565/2017– 
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL PARA FINS DE 
FUNCIONAMENTO DAS INSTALAÇÕES DO PROJETO GURI.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 22 de março de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 002/2021

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 65, inciso I, 
alínea b, § 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, 
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: JPM URBANIZAÇÃO E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 33.656.119/0001-76.

OBJETO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO

Valor do Contrato Vigente:		  R$ 112.664,86

Aditivo de Acréscimo: 			   R$ 24.265,79 (21,538%)

Valor do Contrato Corrigido: 		  R$ 136.930,65	

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021, PROCESSO 
Nº 1188/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ROÇAGEM, COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO, EM 
LOGRADOUROS PÚBLICOS, PRAÇAS, ÁREAS INSTITUCIONAIS, ÁREAS 
VERDES E DEMAIS ÁREAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÔNIO DE POSSE.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Segunda-feira, 21 de março de 2022

SANTO ANTONIO DE POSSE, 22 de março de 2022.

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ

SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-A/2022. 
Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
03.945.035/0001-91. 
 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 19.899,25 (dezenove mil, 
oitocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos). O prazo de vigência desta 
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022, e 
encerrando-se em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-B/2022. 
Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
67.729.178/0004-91. 
 

 
 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 73.745,00 (setenta e três mil, 
setecentos e quarenta e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022 e encerrando-se em 
16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-C/2022. 
Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
44.734.671/0001-51. 
 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 133.505,75 (cento e trinta e 
três mil, quinhentos e cinco reais e setenta e cinco centavos). O prazo de vigência desta 
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022 e 
encerrando-se em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-D/2022. 
Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
14.271.474/0001-82. 
 

 
 

 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R R$ 135.143,25 (cento e trinta e 
cinco mil, cento e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos).. O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 
2022 e encerrando-se em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-E/2022. 
Empresa: GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 41.319.803/0001-90. 
 

 
 

 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  R$ 47.461,25 (quarenta e sete 
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e  vinte e cinco centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 
2022 e encerrando-se em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-F/2022. 
Empresa: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTÇÃO E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
12.047.164/0001-53. 
 

 

 
 
  

O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  R$ 23.967,00 (vinte e três, 
novecentos e sessenta e sete reais) . O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços 
é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022 e encerrando-se em 16 de 
Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-G/2022. 
Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.889.035/0001-02. 
 

 
 
 
  

O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  R$ 31.506,00 (trinta e um mil, 
quinhentos e seis reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 
(doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022 e encerrando-se em 16 de Março de 
2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-H/2022. 
Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.295.831/0001-40 

 
 

 
 

O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  R$ 18.060,00 (dezoito mil e 
sessenta reais).. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022 e encerrando-se em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-I/2022. 
Empresa: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
49.228.695/0001-52. 
 

 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  R$ 37.525,00 (trinta e sete mil, 
quinhentos e vinte e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é 
de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022 e encerrando-se em 16 de 
Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-J/2022. 
Empresa: MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, inscrita no 
CNPJ n° 06.282.624/0001-25. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

 

 

 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  R$ 265.091,00 (duzentos  e 
sessenta e cinco mil, e noventa e um reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022 e encerrando-se 
em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-K/2022. 
Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.874.929/0001-40 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  de R$ 173.417,25 (cento e setenta 
e três mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 
2022 e encerrando-se em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-L/2022. 
Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob nº 05.847.630/0001-10 
 

 

 
 

 
 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  R$ 120.611,25 (cento e vinte mil, 
seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos). O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se em 17 de Março de 2022 e 
encerrando-se em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23   Segunda-feira, 21 de março de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 012/2022 - Processo Administrativo n° 413/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 010-M/2022. 
Empresa: VALIPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
01.857.076/0001-09. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,  iniciando-se 
em 17 de Março de 2022 e encerrando-se em 16 de Março de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 17 de Março de 2022. 
 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETARIO DE SAÚDE 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Segunda-feira, 21 de março de 2022

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

24

Contas Públicas e Instrumentos de 
Gestão Fiscal Outros atos

Aplicações com Recursos do FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2021 Período: 01/10/2021  até  31/12/2021

Anexo V

R$ 1

RECEITAS DO FUNDEB
Previsão Atualizada Arrecadação

até o Período
Receitas de Transferências 20.260.000,00 23.726.153,85
Receitas de Aplic. Financeiras 48.120,00 131.944,65
Total da Receita 20.308.120,00 23.858.098,50

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS
TOTAL 20.308.120,00 23.858.098,50
MAGISTÉRIO (70%) 14.215.684,00 16.700.668,95

RETENÇÕES AO FUNDEB
Prev. Atualizada Retido até Período

9.095.435,00 11.678.470,99

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO
Transferências Recebidas Retenções

23.726.153,85 11.678.470,99

Diferenças
Recebido - Retido: (GANHO)

12.047.682,86

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB
Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga
(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) (até o Período)

%Valor Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL 30.598.433,97 150,67 % 24.366.765,52 102,13 % 21.997.569,46 92,20 % 19.446.186,79 81,51 %

MAGISTÉRIO 18.173.485,00 89,49 % 17.181.947,09 72,02 % 16.963.012,60 71,10 % 14.665.747,29 61,47 %
OUTRAS 12.424.948,97 61,18 % 7.184.818,43 30,11 % 5.034.556,86 21,10 % 4.780.439,50 20,04 %

DEDUÇÕES

MAGISTÉRIO
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

DESPESAS LÍQUIDAS
TOTAL 24.366.765,52 102,13 % 21.997.569,46 92,20 % 19.446.186,79 81,51 %

MAGISTÉRIO 17.181.947,09 72,02 % 16.963.012,60 71,10 % 14.665.747,29 61,47 %
OUTRAS 7.184.818,43 30,11 % 5.034.556,86 21,10 % 4.780.439,50 20,04 %

Page 1 of 2Aplicação com Recursos do FUNDEB  -  (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2021)



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Segunda-feira, 21 de março de 2022

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

25

Aplicações com Recursos do FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2021 Período: 01/10/2021  até  31/12/2021

Anexo V

R$ 1

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020

Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga
(até o Período) (até o Período) (até o Período)

Valor % Valor % Valor %

Total da Complementação da União VAAT arrecadado

Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital 15%

0,00

Complementação da União VAAT - Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Educação Infantil - art. 28 Lei 14.113/2020

Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga
(até o Período) (até o Período) (até o Período)

Valor % Valor % Valor %

Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil 50%

Complementação da União VAAT 0,00 0,00 0,00

JOÃO LEANDRO LOLLI

024.477.618-05
PREFEITO MUNICIPAL

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

219.662.448-94

MARLENE M V BASSANI
CONTADORA
270.397.188.55

Page 2 of 2Aplicação com Recursos do FUNDEB  -  (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2021)



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Segunda-feira, 21 de março de 2022

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

26

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2021 Período: 01/10/2021  até  31/12/2021

Anexo VI

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino R$ 1

RECEITAS DE IMPOSTOS
Previsão Atualizada Arrecadação

até o Período
Próprios 16.203.175,00 18.625.963,26
Transferências da União 19.858.475,00 23.416.226,34
Transferências do Estado 27.202.100,00 36.738.725,79
Subtotal 63.263.750,00 78.780.915,39
Retenções ao FUNDEB 9.095.435,00 11.678.470,99
Receitas Líquidas 54.168.315,00 67.102.444,40

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO
Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga
(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) (até o Período)

%Valor Valor % Valor % Valor %

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Prev. Atualizada (no Exer) Até Período (Arrec.)

15.815.937,50 19.695.228,85

TOTAL (25%)

DESPESAS TOTAIS
18.052.673,00 28,53 % 19.848.663,39 25,20 % 19.151.964,85 24,31 % 18.965.132,26 24,07 %TOTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL 2.153.516,00 3,40 % 1.974.001,85 2,51 % 1.835.413,18 2,33 % 1.773.928,44 2,25 %
ENSINO FUNDAMENTAL 6.803.722,00 10,75 % 6.196.190,55 7,87 % 5.638.080,68 7,16 % 5.512.732,83 7,00 %
RETENÇÃO AO FUNDEB 9.095.435,00 14,38 % 11.678.470,99 14,82 % 11.678.470,99 14,82 % 11.678.470,99 14,82 %

DEDUÇÕES
0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %TOTAL

ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

DESPESAS LÍQUIDAS
19.848.663,39 25,20 % 19.151.964,85 24,31 % 18.965.132,26 24,07 %TOTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL 1.974.001,85 2,51 % 1.835.413,18 2,33 % 1.773.928,44 2,25 %
ENSINO FUNDAMENTAL 6.196.190,55 7,87 % 5.638.080,68 7,16 % 5.512.732,83 7,00 %
RETENÇÃO AO FUNDEB 11.678.470,99 14,82 % 11.678.470,99 14,82 % 11.678.470,99 14,82 %

Page 1 of 2Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino  -  (Layout de acordo com Quadro 6 - AUDESP) - Planilha - Versão 2021)



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Segunda-feira, 21 de março de 2022

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

27

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2021 Período: 01/10/2021  até  31/12/2021

Anexo VI

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino R$ 1

JOÃO LEANDRO LOLLI

024.477.618-05
PREFEITO MUNICIPAL

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

219.662.448-94

MARLENE M V BASSANI
CONTADORA
270.397.188.55

Page 2 of 2Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino  -  (Layout de acordo com Quadro 6 - AUDESP) - Planilha - Versão 2021)



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Segunda-feira, 21 de março de 2022

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

28

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2021 Período: 01/10/2021  até  31/12/2021

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas
RECEITAS DE IMPOSTOS Valor

18.625.963,26Impostos Próprios
60.154.952,13Transferências Constitucionais
78.780.915,39Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
19.695.228,85Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
23.726.153,85Transferências do Exercício

131.944,65Aplicações Financeiras
23.858.098,50Total do FUNDEB

LEI Nº 14.113, DE 25/12/2020 Valor
16.700.668,95Magistério - art.26 - mínimo 70%
21.472.288,65Aplicação total - art.25, §3º - mínima de 90%

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
4.113.654,35Recebidos no Exercício

0,00Saldo de Exer.Anteriores
4.113.654,35Total de Rec.Vinculados

APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 19.848.663,39 25,20 % 19.151.964,85 24,31 % 18.965.132,26 24,07 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 17.181.947,09 72,02 % 16.963.012,60 71,10 % 14.665.747,29 61,47 %

Outras 7.184.818,43 30,11 % 5.034.556,86 21,10 % 4.780.439,50 20,04 %

Total 24.366.765,52 102,13 % 21.997.569,46 92,20 % 19.446.186,79 81,51 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Page 1 of 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2021)



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Segunda-feira, 21 de março de 2022

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

29

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2021 Período: 01/10/2021  até  31/12/2021

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

JOÃO LEANDRO LOLLI

024.477.618-05
PREFEITO MUNICIPAL

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

219.662.448-94

MARLENE M V BASSANI
CONTADORA
270.397.188.55

Page 2 of 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2021)



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-858

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 30   Segunda-feira, 21 de março de 2022

Comunicados

          

 
 

 
  

M
SI

G
 G

ER
AL

 / 
F-

03
 R

ev
. 0

1 

 

 
 
Prezado Morador (a) do BAIRRO JARDIM MILAN 
 

CONVOCAÇÃO 
  
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse e o Programa Cidade Legal CONVOCAM você 
proprietário do imóvel do Bairro Jardim Milan para regularização fundiária do seu lote. 
O Programa de Regularização Fundiária tem como objetivo legalizar a posse / propriedade dos 
moradores de áreas em situação de irregularidade. Chamamos de moradia irregular aquela em que o morador 
não tem garantia ou segurança jurídica sobre a sua condição de habitação, ou seja, não possui a escritura/ 
matrícula do imóvel registrada em cartório. 
 
O processo de regularização tem várias etapas e o cadastramento social é uma delas, que tem como objetivo 
juntar as documentações pessoais e do lote para encaminhar para o cartório.  
 
SOLICITAMOS A GENTILEZA DE RECEBER O CADASTRADOR UTILIZANDO MÁSCARA E 

COM OS DOCUMENTOS SEPARADOS. 
 
 
 
 

 
    A EQUIPE DE CADASTRAMENTO SOCIAL REALIZARÁ O CADASTRAMENTO NA SUA CASA! 

 
Datas: 30/03(Período da Tarde) 

03 e 04/04 
 

 
Documentos necessários para o preenchimento do cadastro: 

  
✓ RG e CPF (Caso seja casado, documentos de ambos); 
✓ Certidão de casamento ou óbito (caso seja casado ou viúvo(a)); 
✓ Pacto Antinupcial 
✓ Formal de Partilha (se divorciado) 
✓ 1 Comprovante de residência anterior ao ano de 2016; 
✓ 1 Comprovante de residência atual; 
✓ Carne do IPTU 
✓ Comprovante de aquisição do lote (contrato de compra e venda, declarações, 

recibos ou outros); 
Obs.: Caso o imóvel seja alugado, por favor informar o proprietário ou imobiliária. 

ATENÇÃO: Favor apresentar a documentação mesmo que já tenha o lote regular com matrícula individualizada, por 
se tratar de confrontante no núcleo que está em regularização. Mesmo que já possua a matrícula do seu lote, sua 
participação no cadastro ajuda e colabora muito no processo de regularização de quem ainda não está regularizado. 

 


		2022-03-22T19:55:43+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




